«Газпром корпоративный институт»


Учебно-тематический план повышения квалификации

	Налоговые расчеты на базе бухгалтерского учёта


	Цель обучения:
	повышение уровня знаний по составлению расчётов и деклараций по налогам с учётом требования налогового законодательства на базе бухгалтерского (финансового) учёта, приобретение практические навыков по использованию бухгалтерской информации для исчисления налогов, исходя из особенностей исчисления каждого налога

	Развиваемые корпоративные компетенции:
	· разработка системы налогового учета;

· учет расчетов по налогу на добавленную стоимость;

· учет расчетов по налогу на прибыль;

· учет расчетов по прочим налогам и сборам;

· учет расчетов по страховым взносам и налогу на доходы физических лиц;

· формирование бухгалтерской отчетности.

	Категория слушателей:
	аттестованные профессиональные 
бухгалтеры

	Срок обучения:
	40 часов 

	Режим занятий:
	8 часов в день

	Форма обучения:
	с отрывом от работы


	№
	Наименование

разделов и тем
	Всего,

часов
	В том числе
	Форма

контроля

	
	
	
	лекции
	практические

занятия
	

	1.
	Система бухгалтерского учёта
	2
	2
	
	

	2.
	Общие принципы исчисления налогов
	2
	2
	
	

	3.
	Налог на прибыль организации и учёт расчётов по налогу на прибыль в соответствии с Положением по бухгалтерскому учёту «Учёт расчётов по налогу на прибыль» ПБУ 18/2
	16
	6
	10
	

	3.1.
	Общие принципы исчисления и уплаты налога на прибыль
	2
	2
	
	

	3.2.
	Положение по бухгалтерскому учёту «Учёт расчётов по налогу на прибыль» ПБУ 18/02
	2
	2
	
	

	3.3.
	Сопоставление порядка признания доходов и расходов в бухгалтерском и налоговом учёте
	8
	2
	6
	

	3.4.
	Бухгалтерский учёт расчётов по налогу на прибыль (ПБУ/18/02) в программе «1С: Бухгалтерия»
	4
	
	4
	

	4.
	Налог на добавленную стоимость
	4
	2
	2
	

	5.
	Налог на имущество организаций
	4
	2
	2
	

	6.
	Страховые взносы
	4
	2
	2
	

	7.
	Налог на доходы физических лиц
	4
	2
	2
	

	8.
	Сдача бухгалтерской и налоговой отчётности в электронном виде
	2
	1
	1
	

	
	Всего:
	38
	19
	19
	

	
	Итоговый контроль знаний
	2
	
	
	Зачет

	
	Итого:
	40
	
	
	



